Aljenb

0} pajul|

Apusuewliad

0L¥€ adAL
<-0002 ‘(9%®) Buuno| sueg-¢
MING D e

suononasul buni4




FASTENING MEANS:

-~ 10x bolt M10x40
‘@@ 1x bolt M12x70/26,2
1x bolt M12x75/31,2
2x self-locking nut M12
10x spring washer M10
8x plain washer M10
2x plain washer M12
2x plain washer g25x10,5x4

[225x10,5x4]

[ M10x40 |

: A
S ®
M12x75/31.2 I & i \\

M12x70/26.2

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 347070/10-05-2000/1

© 347070/10-05-2000/14



¢/000¢-S0-01/0L0L¥E ©

€1/000¢-50-01/0L0.vE ©

| 614




|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-2665
D- Waarde : 9,5 kN

Max. massa aanhangwagen : 1800 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Maak de bodemvloer in de kofferbak vrij. Verwijder in de kofferbak de
krik (links), kunststof achterscherm en kunststof opbergvakken (links en
rechts). Demonteer de bumper van het voertuig. Verwijder het binnen-
werk uit de bumper. Verwijder de schokdempers van het binnenwerk.
De verwijderde dempers worden niet herplaatst. Zaag overeenkomstig
fig.1 een deel uit bumper.

. Steek de steunen A en B via de achterzijde in de chassisbalken. Plaats

Contra’s C en D t.p.v. de linker- en rechter chassisbalken tegen de ach-
terwand. Bevestig t.p.v. de punten G twee bouten M10x40 inclusief
sluitringen (925x10,5x4) en veerringen handvast. Bevestig t.p.v. de
punten H twee bouten M10x40 inclusief veer,- en sluitringen handvast.
Bevestig de trekhaak t.p.v. de punten E aan het binnenwerk d.m.v. het
originele bevestigingsmateriaal. Plaats het binnenwerk “ inclusief trek-
haak” in de bumper.

. Plaats het geheel aan de auto en bevestig de trekhaak d.m.v. zes bou-

ten M10x40 inclusief sluit- en veerringen. De kogelstang wordt d.m.v.
één bout M12x70/26.2 en één bout M12x75/31.2 inclusief stekkerplaat,
sluitringen en zelfborgende moeren aan de trekhaak bevestigd. Draai
alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast. Herplaats hetgeen
onder punt 1 is verwijdert uit de kofferbak.

|

Klasa urzadzenia sprzegajacego : A50-X
Numer badania : e11 00-2665
Wartosc-D : 9,5 kN
Dopuszczalny uciag zwD : 1800 kg
Nacisk na kule : 75 kg
INSTRUKCJA MONTAZOWA.

1.

Uprzatna¢ podtoge bagaznika. Z bagaznika wyjaé podnosnik, tylng
$cianke z tworzywa sztucznego oraz schowki z tworzywa sztucznego (
z lewej i z prawej strony ). Odkreci¢ zderzak. Zdja¢ obudowe zderzaka
a nastepnie z obudowy wymontowac¢ amortyzatory. Amortyzatory te
nie bedg ponownie wykorzystywane. Wedtug rys. 1. Ze zderzaka
wycigé pokazany element.

. Mocowanie A i B wsunaé w podtuznice od tytu. Ptyty kontrujace C i D

przykreci¢ do tylnej ciany przy prawej i lewej podtuznicy. W punktach
G przykreci¢ dwie sruby M10x40 wraz z podktadkami ptaskimi (
225x10,5x4 ) i podktadkami sprezynowymi. W punktach H przykreci¢
dwie $ruby M10x40 wraz z podktadkami sprezynowymi i podktadkami
ptaskimi. W punktach E przykreci¢ do obudowy hak holowniczy za
pomoca oryginalnego materiatu mocujacego. Obudowe wraz z hakiem
holowniczym umiesci¢ ponownie w zderzaku.

. Catos¢ przytozy¢ do pojazdu i przykreci¢ za pomocag szesciu Srub

M10x40 wraz z podkfadkami ptaskimi i sprezynowymi. Kule haka
holowniczego przykreci¢ do belki haka holowniczego za pomoca $ruby
M12x70/26,2 , sruby M12x75/31,2 wraz z podstawg pod gniazdo ,
podkfadkami ptaskimi i nakretkami samo kontrujgcymi. Wszystkie
$ruby i nakretki dokreci¢ wedtug danych z tabeli. Elementy zdemonto-
wane w punkcie 1. Ponownie zamontowac.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 347070/10-05-2000/3

Wskazoéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ si¢ czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektryczne;.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczyé przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowac¢ nakretki oraz Sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywaé kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos$¢ i sprawno$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania Srub i nakretek (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (dla nakretek samo kontrujgcych)

© 347070/10-05-2000/12



¥/000¢-S0-01/020LVvE ©

(1nu BuBOOI-JBS YUUM) WN 1L WN 6L  CHN
WN 9y  OLW

:(g8°8) s)0q pue sjnu 10} sbumas anbuo}

'snu Buipjam jods ay} woly sdeod anse|d ayj (Juasaud §I) snrowsay
‘sau|[eny Jo-ayelq ybnouy; ||Up Jou o .
'SallW 009/WX 000 | SWOS 1o} dsh Ul Usaq sey
Jeqmo} 8y} Jaye sinu pue sjjoq Buixy e uajybnal 0} s|gepuswiwodal st ,
"8]01YyaA InoA jo ainssaid youy
Ileq pue biem |ind pajelajo} wnwixew ay} 1o} Ja[esap JNoA ynsuo) ,
'siaysem ureld pue -Buuds ayy 10610} Juoq
‘0L / 60}
suononisul Buiily Ul pauoiuaw Usym Jo ‘g sinu - g8'g Aljenb aie s}oq ||V .
‘syuiod Buy 8y} Jo BaJE 10BIU0D Y} WOy [euslew Bule|nsul ay) aAoway ,

‘310N

“1'By Ul panowal alam yoiym 100q
ay) ul sped ay) aoe|day "a|gel 8y} ul uaAlb anbio} sy 0} Buipioooe ybn
S}|0q pue Sinu [je uin] “sinu Buiool-jjos pue sisysem jej ‘eje|d 19300s
Buipnjour g'1g/G/XZLIN 109 BUo pue 2'9g/0/XZ LN Hog suo Buisn Jeq
Mo} 8y} 0} dnojieq ayy yoeny ‘sieysem Buuds pue jejy Buipnjoul Oyx0 LA
s)joq 9 Buisn Jeq mo} 8y} yoeye pue Jed ay} 0} UOI}ONJISUOD 8joym ay) XiH 'S

“Jadwing ay} ui Jeq mo} Buipnjoul, sped Jousiul 8y} 8de|d ‘[etsrew Buixi
Jeuibuio ayy Buisn sped Jousiul 8y} 0} J sjulod e Jeq mo} ayl xi4 ybn

Jabuyy uiny ‘sisysem Buuds pue jely Buipnjoul 0FXQLIN SHOg om} H syulod

1e x14 “ybn Jebuyy uiny pue sisysem Buuds pue ($XG‘01LXGZ@) Siaysem
ey} Buipnoul OpX0LIN O Siulod Je S)oq oM} Xi4 “|lem Jeal ay} jsuiebe
slaquiaw sisseyd ayj Jo 1ybu pue yo| 8yl 1e g pue D saje|d yoeq xi4
"apIs Jeal ay} BIA SIaquiaW SISSBYD 8y} Ojul g pue Y spoddns ay) pyasu| g

"1°6y 03 Buip
-1000e Jadwng 8y} JO N0 UoNDaS B MES "pade|dal 8q 10U [|Im paAowal
uda(q aABY YdIYym SI90ua|IsS 8y "8JoIysA 8y} woly Jadwing ayl anoway
‘(ybu pue ya|) seoeds obeiois onseld sy} pue uondsjoid Jeal on
-se|d sy} ‘(ya)) 100 8y} Ul 3Ol By} BAOWSY '100q Y} JO J0O0]} BY} Jes|) "|

‘SNOILONYLSNI ONILLId

B gL : peo| [e21LIaA "Xep

63 0081 : suoisuawiIp sJajiel; "Xep

NJ 66 : anjep -a
G99¢-00 LI®: Jaquinu jeaosddy
X-08V: sse|o sbuidnos

- Em e Em mm Em Em Em Em o Em R A e R e e e e e T T S ———
} 1/000¢-G0-01/0L0LVE © %

*08S9}S OAlSOdsIp |ap aloyn.
-1S00 |9p 9YD OJODISA [P SI0NNIIS0D [9p IS 1UOIZIIOSaId B[ BHWIoU0D Ul

0|02I8A OINE [|NS O}e||ejsul Oe}s 8 apa} u|
"""""""""""""" odi} 000B}IE IP OAINSOdSIP |1 8YD BIBIYDIP IS

e OV LNOW
01134409 Ia INOIZVHVIHIIA

0|02IBAOINE ||Op SUOIZE|0DIIO IP BLED IPOA
W 0G'z Ip ezzeyble| BuUN BYUBSUOD
@ S1V1 O SUBABIED Ip OUBLY) |1 Jod

:9]IqeIyoIowl BSSE

:9|IqeIyoow ezzayble

By g/ 'S 9|BOIUAA "Xew 02ue)
N ‘6 HaR=21e 17N
G992-00 |L1® N auoizenoiddy
X-0SV :000e)E Ip odl} @ asse|)

:9euoizuny odi|
JlloolaA0INe Jod
:odi} ouresy Ip oalisodsiq

<-0002 ‘(9®) Buuno] sues-¢ MING
0Zv€ Muug "0'd

9JBAI9SUOD Bp 1uUoizni}s|

L



o}

Kupplungsklasse : A50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-2665
D-Wert :95N

Max. Masse Anhanger : 1800 kg
Stiitzlast : 75 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1.

Den FuBboden im Kofferraum freimachen. Den Wagenheber (links), die
Kunststoff-Rickwand und die Kunststoff-Aufbewahrungsfacher (links
und rechts) aus dem Kofferraum entfernen. Die Sto3stange vom
Fahrzeug abmontieren. Die Verkleidung aus der StoBstange heraus-
nehmen. Die Sto3dampfer von der Verkleidung entfernen. Die entfern-
ten StoBddmpfer werden nicht wieder eingebaut. GemaB Fig. 1 einen
Teil aus der StoBstange heraussagen.

. Die Halterungen A und B Uber die Ruckseite in den Langstrager schie-

ben. Die Gegenplatten C und D beim linken und rechten L&ngstréger an
der Ruckwand anlegen. Bei den Punkten G zwei M10x40-Schrauben
einschlieBlich Unterlegscheiben (925x10,5x4) und Federringen halbfest
anbringen. Bei den Punkten H zwei M10x40-Schrauben einschlieBlich
Federringen und Unterlegscheiben halbfest anbringen. Bei den Punkten
E die Anhangevorrichtung mit Hilfe des Originalbefestigungsmaterials
an der Verkleidung befestigen. Die Verkleidung "einschlieBlich
Anhangevorrichtung" wieder in die Sto3stange einsetzen.

. Das Ganze am Auto anlegen und die Anh&ngevorrichtung mit Hilfe von

sechs M10x40-Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben und
Federringen anbringen. Die Kugelstange wird mit Hilfe einer
M12x70/26,2-Schraube und einer M12x75/31,2-Schraube einschlie3-
lich Steckerplatte, Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern an
der Kupplungskugel mit Halterung befestigt. Alle Schrauben und
Muttern gemaB den Angaben in der Tabelle festdrehen. Das unter
Punkt 1 aus dem Kofferraum Entfernte wieder anbringen.

]

Classe di accoppiamento : A 50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-2665
Valore D : 9,5 kN
Massa rim max. : 1800 kg
Carico max. sulla sfera : 75 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1.

Liberare il fondo del bagagliaio. Rimuovere dal bagagliaio il cric (a sini-
stra), il pannello in plastica posteriore e gli scomparti in plastica portao-
getti (a destra e sinistra). Smontare il paraurti del veicolo. Rimuovere
'anima interna del paraurti. Rimuovere gli ammortizzatori dall’anima del
paraurti; questi non dovranno essere rimontati. Segare via una parte del
paraurti, come indicato in fig. 1.

. Inserire i sostegni A e B da dietro nei montanti del telaio. Posizionare i

controdadi C e D contro la parete posteriore, a livello del montante
destro e sinistro del telaio. Inserire due bulloni M10x40, completi di ron-
delle (@ 25x10,5x4) e rondelle elastiche, a livello dei punti G, avvitand-
oli manualmente. Inserire due bulloni M10x40, completi di rondelle e
rondelle elastiche, a livello dei punti H, avvitandoli manualmente.
Fissare il gancio traino, a livello dei punti E, all’anima del paraurti medi-
ante i dispositivi di fissaggio originali. Inserire 'anima con il gancio trai-
no nel paraurti.

. Posizionare il tutto sul veicolo e fissare il gancio traino mediante sei bul-

loni M10x40, completi di rondelle e rondelle elastiche. L’asta della sfera
viene fissata al gancio traino mediante un bullone M12x70/26.2 ed un
bullone M12x75/31.2, completi di piastra di collegamento, rondelle e
dadi autobloccanti. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio
indicate i tabella. Rimontare quanto rimosso al punto 1 dal bagagliaio.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschédigt werden kdnnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punki-
schweifmuttern.

* Fur das héchstzulédssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
lhres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
© 347070/10-05-2000/5
N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):

M12
M12x1,25

79 Nm
95 Nm

71 Nm (dadi autobloccanti)

© 347070/10-05-2000/10



9/000¢-G0-01/0L0LVE ©

(ebejinossancinNe B N0I0Y D8AB) WN |/, WN 6/ ZIN

WN 9% OLN
:(8°8) snou29 13 suojnoq sap abellas ap JuawWoy\

‘juiod Jed

aInpnos ap snoio9 sep enbiseld ua sinoquie s9| swasaid Is, Jainey ,
‘Jueinqg

-1BD 9p 18 UlaJ} 9p S8}Npu0d sa| Jabewwopus sed au e Juediad us J9||IBA ,
‘abenbiowsal ap sasawo|y

sia1waid 000 | So| Saide anjosye 8119 JIop aLBUUOINOG B| 8P 8|00 UM
"9I[BUUOISSSOUOD 81}0A JB}NSUOD Z3||INSA ‘S|NJIYSA NP 99slioINe

9|njol B| Ins uoissald Bl 18 WNWiXew Uoljoel} ap splod 8| 81}/BuUU0D JNod ,
‘0L/6°01 oBejuow ap suononJisul

S9| suep juswaline anbipul IS NO ‘g SN0IJY ‘8’8 Suo|nNog ap sueny ,

‘abe00|q Bp s8||opUO. SB| 18 JOMOIL) Saj|apuol S| Jaligno sed BN ,
‘uonexiy ap swulod so| Juawaj|an}

-USA9 8IAN023I INb JUBWS|qWaI}-IJUB,P NO SWN}IQ 8P SYINOI B| JaAduT ,

:3NOHVINTY
6/000¢-S0-04/0L0L¥€ @
(pepunbas op eoJoN} BJRd) WN |/ WN 6/ ZLN
WN 9% OLN

:(g°g) seouan} A sojjiuio} eied ugisald ap sojuswop

‘opund Jod einpep

-|os ap seoian) se| ap oonse|d ap sauoyonded so| ‘sejuasald Is ‘Jeiay .
‘oJpend |8 unbas ‘sousad ap uglun e| 8j04U0D

o anbyuan as anb (osn ap) "wy 000} xoide ap sendsap epusiwodal 8s ,
‘0|NdJYdA NS 8p EPIIWPE B|Og Bl 9P UOIS

-a1d | A uglooel} ap owixew osad |9 eied OLBUOISBOUOD NS B 8}NSU0)
"01/6°01 ©feluow ap ugiooNAs

-Ul B] US OpPOW 0J}0 8P BUOIOUSW 8S IS ‘g seosan) ‘g'g soulad ap ase|) ,

‘ajjonw ap A ss|ewIOU SE|9pUEBIE SB| 9P 9PIAJO 8S ON .
eeynb anb

Aey anboyo-nue o uniaq ap edeo eun Aey uoioelly ap sound so| us IS ,

ra'N

"1 uiod Ne 811j09 Np $810 Sjusw
-9|9 So| 9or|d US BIBWeY "NEes|gel NE JUBISLLIOLOD SNOIJY 18 SUO|
-noq Se| SNoj} Ja118g 'SaulaljoINe sNo1dg s8] 18 8beo0|q op Sa|japuol sa)
‘enbujos|e asud e| sudwod A ‘g LE/G/XZ LN UOINOg UN,p 18 2'92/0LXg LN
uojnog unp opie,| B anbiowsal-ayoeye,| B 99Xl 1S8 8|Njo) e aueq
e "sesnjoul 86Bo0|q 8p S8||epuo. 18 J1amoIB se||epuos ‘OFXQ LN suojnog
XIS 8p apie,| B anbiowal-ayoene,| 18X} 18 8|NJIYSA 8| SUep 1IN0} 3| Jade|d 'S

‘as11dwod anbiowal-ayoene
‘sooyo-ased o] suep ainjuieb e| Jauuonisod ‘auibuo,p uonexiy ap |ou
-glew np apie,| e ‘g sjuiod sep juswaoe|dws,| e ‘@inyuieb e| suep anb
-lowal-ayoeye,| JaxI4 ‘1ailas so| sues ‘@beod0|q ap }o Jamolb sajjepuol
so] sudwod A ‘QpXQLIN suojnog xnap H swiod sep juswsedejdws,| e
JBIUO "JBlIas S9| sues ‘Jamolb sajjepuol so| 18 (X5‘01XSe) 8beoolq ep
sa|jepuoi s8] sudwod A ‘0pXQ LN Suojnog xnap 1 sjuiod sap Juswaoeld
-Wwa,| B JBJUOI 8)i0.p B 18 ayoneh e sisseyo ap suolabuo| so| Juswaoeld
-Wwa,| B ‘@lalle UosIod e| 81)u0d g 18 O $9291d-8J1u0D S9| JoUUOIHSOd "Bl
-aule,| Jed sisseyo ap suosebuo| sa| suep g 1o v suoddns sa| asinpoiu| ‘g

‘| "Bl e| B JUBWBWIOOD SO0yd-a1ed Np NBadIOW Un JBI0S
"aoe|d us siwaJ sn|d JUoJaS BU SINSSSIUOWE. SBD ‘SalI}aJ SI0) BUN "ainju
-1eb B| suep SonyIs SINSSSIUOWE S3| Jall}ey "sooyd-aied np ainjyuleb e
Jaiiay "9|ndiyaA np sooyo-aled 9| Joyuowaq ‘(aiolp e 18 ayoneb e) anb
-nsejd us juswabuel ap syuswipedwod sa| 18 anbise|d us aisule ueid
-9,] ‘(eyoneb B) 81100 Np 2LD 8] Jainey 81109 np Jayoueld 8| Jabebaq '|

: 39VINOIN 3a SNOILLONYLSNI

By G/ : ‘Xew ajesion abieyn

B 0081 : anbiowsal e| ap "xew assep\

N) 66 : a inajep
G992-00 k19 : uonebojowoy,p "oN
X-08V: a1dnoo ap auobale)

L]

‘1 ound oleq oJlalajew [ap opesnal o] Jauod e JBA|OA "B|ge} B] US SOp
-eolpul sojund so| unbas seasany A so|[1ui0} SO| Sopo} Jejaidy “pepunbas
ap seoson) A seue|d sejepuele ‘ejnyous eoeld BAISNOUIl 27 1E/S/XZ LN
o[jiuio} un A 2'9g/0/XZLN Ofjluio} un uod anbjowas ap oyoueb |
us el as ejoq e "1anoib A seueld sejopuele aAISNoUl OFX0 LN SOJJIUIO}
s1es uod anbjowal ap oyoueb |a Jelly A 0jndjyan |8 us ojunfuood |8 Je20|0) '€

'sanboyoe.ed |9 us ‘enbjowsal ap oyoueb aisnjoul
‘JolBJUl UgZewJe |9 Jedojo) "ugldalns ap [eulblo [eusyew [ap olpaw
Jod Jousiul upgzewle |9 us 3 sojund so| ua anbjowsals ap oyoueb |o Jelli4
‘opo} |op Jejaude uis ‘seueld A 1anolb sejgpuele aAISnoul OFXOLIN SO
-lluio} sop H sojund soj| us Jeli4 "opo} |op Jejaide uis ‘Jonoib sejgpuele
A (yXG‘01XGgo) seue|d sejgpuele BAISNOUI OPXQLIN SOJ[IUIO} SOp B
sojund so| us Jell4 elasel} pased e| BAUOD oydalap A opiainbzi siseyo
|op souesaAel] SO| Ua g A D SedJanjesuod se| Jedo|o) “Jouslsod aued e|
Jod opuesed siseyo |op souesanel] sO| Us g A y sepodos soj Jionpoaul g

"1 By
B|] UOD opJiande ap sanboyoesed |ap aued eun Jeliag “Jauod B UsABNA
9S OuU sopeJijas salopenbiowe soT “JouBUl Ugzewse |ap salopenbi
-lowe so| Jeijdy ‘senboyoeied |ap Jouslul UgZeWIE | JeildYy "O|NdJYaA
1op sanboyoesed |9 Jeluowsaq ‘(eyoatep A epiainbzi e] B) soonsuis
ugoewle sojusiwipedwod so| A eonpguis Jousdlsod ejejued e| ‘(epio
-inbz €| B) 01e6 |9 OJBlB[BW |Op JBIleY "0J8)8jeW [ap ojans |8 Jeledsaq ‘|

:3ArVLNOIN 3d SINOIDONYHLSNI

by G/ : |eaian ebue)n

63 0081 : anbjowau [op ewixew esey\

NJ 66 : a 1ojep
G992-00 L1 : odp ap uoloeqoude ap "oN
X-0SV: ojusiwe|dooe ap ase|D

El



(s 1

Koblingsklasse : A50-X
Godkendelsenr. : e11 00-2665
D- veerdi : 9,5 kN
Maximassa sldpvagn : 1800 kg
Max. vertikal last : 75 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1.

Frigdr golvplaten i bagageutrymmet. Avidgsna ur bagageutrymmet
domkraften (vanster), bakpanelen av plast och férvaringsfacken av plast
(héger och vénster). Demontera kofangaren fran fordonet. Avlagsna
innanmatet ur kofangaren. Avlagsna stétdamparna fran innanmaétet,
dessa forfaller. S&ga ut en del ur kofangaren enligt fig.1.

. Skjut stagen A och B bakifran i chassibalkarna. Placera motbrickorna C

och D vid chassibalkarna hégra och vénstra del mot bakvaggen.
Montera vid punkterna G tva skruvar M10x40 inklusive planbrickor
(225x10,5x4) och fjaderbrickor. Drag at handfast. Montera vid punkter-
na H tva skruvar M10x40 inklusive fjader- och planbrickor. Drag at
handfast. Montera dragkroken vid punkterna E vid innanmétet med det
ursprungliga monteringsmaterialet. Placera innanmétet, inklusive drag-
kroken, i kofangaren.

. Placera det hela mot bilen och montera dragkroken med sex skruvar

M10x40 inklusive plan- och fjaderbrickor. Kulstdngen monteras vid
dragkroken med en skruv M12x70/26.2 och en skruv M12x75/31.2,
inklusive kontaktplattan, planbrickor och sjélvlasande muttrar.
Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen. Sétt tillbaka det
som avlagsnades ur bagageutrymmet under punkt 1.

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkéannande nr. : e11 00-2665
D- varde : 9,5 kN

Max. totalvaegt trailer : 1800 kg
Max. vertikale belastning : 75 kg

MONTAGEVEJLEDNING:

1.

Ryd gulvet i bagagerummet. Fjern falgende fra bagagerummet: donkr-
aften (til venstre), bagskeermen af kunststof og kunststoflommerne (til
hgjre og venstre). Fjern kofangeren fra keretgjet. Fjern den indre del af
kofangeren (inderveerket). Fjern steddaemperne fra indervaerket. Disse
stoddaempere skal ikke genanbringes. Sav et stykke ud af kofangeren,
se fig. 1.

. Stik stotterne A og B ind i chassisvangerne via bagsiden. Anbring

Kontra C og D ved venstre og hgjre chassisvangerne mod bagvasggen.
Anbring to bolte M10x40 inklusive slutskiver (a25x10,5x4) og fjederski-
ver ved punkterne G. Spaend dem handfast. Anbring to bolte M10x40
inklusive fieder- og slutskiver ved punkterne H. Spaend dem handfast.
Anbring treekkrogen ved punkterne E pa kofangerens inderveerk vha.
det originale montagemateriale. Anbring indervaerket "inklusive treekkr-
ogen" i kofangeren.

. Anbring helheden pa keretgjet og fastger traekkrogen vha. seks bolte

M10x40 inklusive slut- og fijederskiver. Kuglestangen fastgares pa treek-
krogen vha. 1 bolt M12x70/26.2 og 1 bolt M12x75/31.2 inklusive stikda-
seplade, slutskiver og sevldsende mgtrikker. Spaend alle bolte og mat-
rikker i henhold til tabellen. Genanbring det, der blev fijernet fra bagage-
rummet under pkt. 1.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlégsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterférsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tilldtna kult-
ryck.

* Virekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsadkrande mutter)
© 347070/10-05-2000/7
BEMZAERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og matrikker (8.8):
M10 46 Nm
M12 79 Nm

71 Nm (med selvlasende mgatrik)

© 347070/10-05-2000/8



